证券代码: 873509

证券简称: 大元建材

主办券商: 山西证券

大元建材科技股份有限公司 关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2023 年 6 月 30 日,大元建材科技股份有限公司(以下简称"公司") 财务报表未分配利润累计金额-15,514,769.06 元。未弥补亏损-15,514,769.06 元,超过公司股本总额 25,000,000.00 元的三分之一。依据《公司法》和《公司 章程》相关规定,于 2023 年 8 月 23 日召开第三届董事会第三次会议及第三届监 事会第三次会议审议通过了《关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一》的议 案,并提交至 2023 年第一次临时股东大会审议。

二、业绩亏损原因

2023 年上半年,公司营业收入 2,969.91 万元,同比增长 1.96%,本期净利润亏损 337.50 万元,上年同期亏损 307.88 万元,同比增亏 29.62 万元。

- 1、公司 2020 年至 2023 年上半年连续亏损,致使未分配利润累计亏损额达 15,514,769.06 元。
- 2、由于处于经济恢复期,建设项目建设速度放缓,影响公司承揽产值转化 为实际产值速度放缓。

三、拟采取的措施

- 1、加强市场承揽力度,增规模提效益,以商砼业务为基础,加快推动转型工作进展,针对轻质墙板、预制管涵制品、预制混凝土基础、整体混凝土预制模块房屋进行技术研究与配套设备研究并进行试制,进一步优化产品方向与市场开发,开辟出一条低风险转型升级之路
- 2、创新清欠方式,多措并举加强清欠,解决资金问题,对于陈旧账款清欠、 未按节点付款项目,采取停供、诉讼等有效手段。
- 3、向管理要效益,持续推进降本实施方案,结合上半年在《降本实施方案》 基础上,持续推进落实《降本实施方案》,继续优化配比,强化管理,降本增效。

四、备查文件目录

《大元建材科技股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》

《大元建材科技股份有限公司第三届监事会第三次会议决议》

大元建材科技股份有限公司

董事会

2023年8月23日